
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» Г.УСИНСКА  

 
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН 

 «ВЕЛÖДАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШÖР ШКОЛА № 1» УСИНСК КАР 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 
09.09.2024           № 403 

г. Усинск 
 

Об утверждении графика контрольно-оценочных процедур  
в 1 четверти 2024-2025 учебного года 

Руководствуясь пунктом 10 части 3 статьи 28 Федерального закона N 273-ФЗ «Об 
образовании в РФ», в соответствии с приказом УО АМО ГО «Усинск» от 17 августа 2021 
года №686 «Об упорядочении проведения оценочных процедур в ОО АМО ГО 
«Усинск», с целью оптимизации количества проводимых в общеобразовательной 
организации проверочных и иных диагностических работ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить график контрольно-оценочных процедур в 2024-2025 учебном году в 
МБОУ «СОШ №1» г. Усинска в 1 четверти (далее - График) согласно Приложению. 

2. Педагогическим работникам проводить контрольно-оценочные процедуры  
согласно Графику. 

3. Руководителям школьных методических объединений учителей- 
предметников  Лазаревой Г.А., Шукалович И.Ю., Рамазановой А.М., Давидовской Т.Н., 
Ланкуть Т.И.: 

− обеспечить координацию и контроль проведения контрольно-оценочных процедур 
в школе; 

− по итогам 1 четверти проанализировать соблюдение Графика и представить 
справку по итогам анализа Кормаковой Ю.С., заместителю директора по учебной работе 
в срок до 25.10.2024 года 

− подготовить проект Графика во 2 четверти в срок до 25 октября 2024 года. 
4. Кормаковой Ю.С., ответственному за сайт, разместить График на официальном 

сайте школы  в срок до 12.09.2024 года. 
5. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой. 

 

Директор И.И. Паринова 
 

С приказом работники ознакомлены: 
  Ю.С. Кормакова                               
 А. М. Рамазанова   
 И.Ю. Шукалович 
  Г.А. Лазарева 
  Т.Н. Давидовская 
  Т.И. Ланкуть 
 
 
 
 
 
Кормакова Ю.С. 

 



Приложение                             
к приказу от 09.09.2024 № 403 

График контрольно-оценочных процедур в 2024-2025 учебном году в МБОУ «СОШ №1» г. Усинска в 1 четверти 
 
СОКРАЩЕНИЯ: Федеральный, региональный уровни: 

ВР – входная работа 
КР – контрольная работа 
Д – диктант, диктант с грамматическим заданием  
КТ – контрольный тест 
КПР - комплексная проверочная работа 
 С – сочинение 
И – изложение  
З – зачёт 
Т- тестирование, тест по модулю  
СР - самостоятельная работа 

ВПР – всероссийские проверочные  работы  
РОПВ развернутый ответ на проблемный вопрос 

 

 
Период проведения оценочной процедуры Сентябрь Октябрь  

Учебные 
предметы 

Учебного плана 

№ недели 
согласно КУГ 

1 2 3 4 5 6 7 8 ИТОГО 

Начальное общее образование 
Русский язык 1а - - - - - - - - 0 

 1б - - - - - - - - 0 
 2а - - Д - - - - КР 2 
 2б - - Д - - - - КР 2 
 2в - - Д - - - - КР 2 
 3а - - Д - - - Д - 2 
 3б - - Д - - - Д - 2 
 3в - - Д - - - Д - 2 
 4а - - Д - Д Д - - 3 
 4б - - Д - Д Д - - 3 
 4в - - Д - Д Д - - 3 

Математика 1а - - - - - - - - 0 
 1б - - - - - - - - 0 
 2а - ВР - - - - - КР 2 



 2б - ВР - - - - - КР 2 
 2в - ВР - - - - - КР 2 
 3а - ВР - - КР - - - 2 
 3б - ВР - - КР - - - 2 
 3в - ВР - - КР - - - 2 
 4а - - КР - - КР - - 2 
 4б - - КР - - КР - - 2 
 4в - - КР - - КР - - 2 
Литературное 
чтение 

1а - - - - - - - - 0 

 1б - - - - - - - - 0 
 1в - - - - - - - - 0 
 2а - - - - - - - - 0 
 2б - - - - - - - - 0 
 2в - - - - - - - - 0 
 3а - - - - - - - - 0 
 3б - - - - - - - - 0 
 3в - - - - - - - - 0 
 4а - - - - - - - - 0 
 4б - - - - - - - - 0 
Окружающий 
мир 

1а - - - - - - - - 0 

 1б - - - - - - - - 0 
 2а - - - - - - - - 0 
 2б - - - - - - - - 0 
 2в - - - - - - - - 0 
 3а - - - - - - - - 0 
 3б - - - - - - - - 0 
 3в - - - - - - - - 0 
 4а - - - - - - - - 0 
 4б - - - - - - - - 0 
 4в - - - - - - - - 0 
ИЗОбразительное 
искусство 

1а - - - - - - - - 0 

 1б - - - - - - - - 0 
 2а - - - - - - - - 0 
 2б - - - - - - - - 0 



 2в - - - - - - - - 0 
 3а - - - - - - - - 0 
 3б - - - - - - - - 0 
 3в - - - - - - - - 0 
 4а - - - - - - - - 0 
 4б - - - - - - - - 0 
 4в - - - - - - - - 0 
 Труд (технология) 1а - - - - - - - - 0 
 1б - - - - - - - - 0 
 2а - - - - - - - - 0 
 2б - - - - - - - - 0 
 2в - - - - - - - - 0 
 3а - - - - - - - - 0 
 3б - - - - - - - - 0 
 3в - - - - - - - - 0 
 4а - - - - - - - - 0 
 4б - - - - - - - - 0 
 4в - - - - - - - - 0 
Физическая 
культура 

1а - - - - - - - - 0 

 1б - - - - - - - - 0 
 2а - - - - - - - - 0 
 2б - - - - - - - - 0 
 2в - - - - - - - - 0 
 3а - - - - - - - - 0 
 3б - - - - - - - - 0 
 3в - - - - - - - - 0 
 4а - - - - - - - - 0 
 4б - - - - - - - - 0 
 4в - - - - - - - - 0 

Информатика и 
логика 

1а - - - - - - - - 0 

 1б - - - - - - - - 0 
 2а - - - - - - - - 0 
 2б - - - - - - - - 0 
 2в - - - - - - - - 0 
Я-исследователь 3а - - - - - - - - 0 



 3б - - - - - - - - 0 
 3в - - - - - - - - 0 
ОРКСЭ 4а - - - - - - - - 0 

 4б - - - - - - - - 0 
 4в - - - - - - - - 0 

Шахматы 1а - - - - - - - - 0 
 1б - - - - - - - - 0 
 2а - - - - - - - - 0 
 2б - - - - - - - - 0 
 2в - - - - - - - - 0 

Основное общее образование  
5 классы 

Русский язык 5а - КР - - - И - - 2 
Литература - - - - - - - - - 

Иностранный 
язык 

- - - КР - - - - 1 

Всеобщая 
история 

- - - - - - - - - 

География - - - - - - - - - 
Математика - - КР - КР - - КР 3 

Биология - - - - - - - - - 
Музыка - - - - - - - - - 

ИЗО - - - - - - - - - 
Труд (технология) - - - - - - - - - 

Физическая 
культура 

- - - - - - - - - 

ОДНКНР - - - - - - - - - 
История и 
культура 

Республики Коми 

         

Введение в 
информатику 

- - - - - - - - - 

Русский язык 5б - КР - - - И - - 2 
Литература - - - - - - - - - 

Иностранный 
язык 

- - - КР - - - - 1 

Всеобщая 
история 

- - - - - - - - - 



География - - - - - - - - - 
Математика - - КР - КР - - КР 3 

Биология - - - - - - - - - 
Музыка - - - - - - - - - 

ИЗО - - - - - - - - - 
Труд (технология) - - - - - - - - - 

Физическая 
культура 

- - - - - - - - - 

ОДНКНР - - - - - - - - - 
История и 
культура 

Республики Коми 

- - - - - - - - - 

Введение в 
информатику 

- - - - - - - - - 

6 классы 
Русский язык 6а - Д - - - - КР - 2 
Литература - - - - Т - - - 1 

Иностранный 
язык 

- КР - - - КР - - 2 

Всеобщая 
история 

- - - - - - - - - 

История России - - - - - - - - - 
Обществознание - - - - - - - - - 

География - - - - - - - - - 
Математика - - - - КР - - КР 2 

Биология - - - - - - - - - 
Музыка - - - - - - - - - 

ИЗО - - - - - - - - - 
Труд (технология) - - - - - - - - - 

Физическая 
культура 

- - - - - - - - - 

ОДНКНР - - - - - - - - - 
Введение в 

информатику 
- - - - - - - - - 

История и 
культура 

Республики Коми 

- - - - - - - - - 

Русский язык 6б - Д - - - - КР - 2 



Литература - - - - Т - - - 1 
Иностранный 

язык 
- КР - - - КР - - 2 

Всеобщая 
история 

 - - - - - - - - - 

История России  - - - - - - - - - 
Обществознание  - - - - - - - - - 

География  - - - - - - - - - 
Математика  - - - - КР - - КР 2 

Биология  - - - - - - - - - 
Музыка  - - - - - - - - - 

ИЗО  - - - - - - - - - 
Труд (технология)  - - - - - - - - - 

Физическая 
культура 

 - - - - - - - - - 

ОДНКНР - - - - - - - - - 
История и 
культура 

Республики Коми 

- - - - - - - - - 

Введение в 
информатику 

- - - - - - - - - 

7 классы 
Русский язык 7а - КР - - С - - - 2 
Литература - - - - - - - - - 

Родной 
(русский) язык 

- - - - - - - - - 

Родная (русская) 
литература 

- - - - - - - - - 

Иностранный 
язык 

- - КР - - - - - 1 

Всеобщая 
история 

- - - - - - - - - 

История России - - - - - - - - - 
Обществознание - - - - - - - - - 

География - - - - - - - - - 
Алгебра - - - КР - - КР - - 

Геометрия - - - - - - - - 1 
Вероятность и 

статистика 
- - - - - - КР - 1 

Информатика - ВР - - - - Т - 2 



Физика - - - - - - - - - 
Биология  - - - - - - - - - 
Музыка - - - - - - - - - 

ИЗО - - - - - - - - - 
Труд (технология) - - - - - - - - - 

Физическая 
культура 

- - - - - - - - - 

История и культура 
Республики Коми 

- - - - - - - - - 

Математическая 
грамотность 

- - - - - - - - - 

Русский язык 7б - КР - - С - - - 2 
Литература - - - - - - - - - 

Родной 
(русский) язык 

- - - - - - - - - 

Родная (русская) 
литература 

- - - - - - - - - 

Иностранный 
язык 

- - - КР - - - - 1 

Всеобщая 
история 

- - - - - - - - - 

История России - - - - - - - - - 
Обществознание - - - - - - - - - 

География          
Алгебра - - - КР - - КР - - 

Геометрия - - - - - - - - 1 
Вероятность и 

статистика 
- - - - - - КР - 1 

Информатика - ВР - - - - Т - 2 
Физика - - - - - - - - - 

Биология - - - - - - - - - 
Музыка - - - - - - - - - 

ИЗО - - - - - - - - - 
Труд (технология) - - - - - - - - - 

Физическая 
культура 

- - - - - - - - - 

История и культура 
Республики Коми 

- - - - - - - - - 



Математическая 
грамотность 

- - - - - - - - - 

Читательская 
грамотность 

- - - - - - - - - 

Русский язык 7в - КР - - С - - - 2 
Литература - - - - - - - - - 

Родной 
(русский) язык 

- - - - - - - - - 

Родная (русская) 
литература 

- - - - - - - - - 

Иностранный 
язык 

- - - КР - - - - 1 

Всеобщая 
история 

- - - - - - - - - 

История России - - - - - - - - - 
Обществознание - - - - - - - - - 

География - - - - - - - - - 
Алгебра - - - КР - - КР - - 

Геометрия - - - - - - - - 1 
Вероятность и 

статистика 
- - - - - - КР - 1 

Информатика - ВР - - - - Т - 2 
Физика - - - - - - - - - 

Биология - - - - - КР - - 1 
Музыка - - - - - - - - - 

ИЗО - - - - - - - - - 
Труд (технология) - - - - - - - - - 

Физическая 
культура 

- - - - - - - - - 

История и культура 
Республики Коми 

- - - - - - - - - 

Математическая 
грамотность 

- - - - - - - - - 

Читательская 
грамотность 

- - - - - - - - - 

8 классы 
Русский язык 8а - С КР - И - КР  4 
Литература - - - - - - - - - 

Родной 
(русский) язык 

- - - - - - - - - 



Родная (русская) 
литература 

- - - - - - - - - 

Иностранный 
язык 

- - КР - - - КР - 2 

История  - - - - - - - - - 
Обществознание - - - - - - - - - 

География - - - - - - - - - 
Алгебра - - - КР - - - КР  2 

Геометрия - - - - - - КР - 1 
Информатика - ВР - - - - - Т 2 

Физика - - - - - КР - - 1 
Биология - - - - - КР - - 1 

Химия - - - - - - - - - 
Труд (технология) - - - - - - - - - 

Физическая 
культура 

- - - - - - - - - 

ОБЗР - - - - - - - - - 
История и культура 
Республики Коми 

- - - - - - - - - 

Математическая 
грамотность 

- - - - - - - - - 

Русский язык 8б - КР - - - С - И 3 
Литература - - - - - - КР - 1 

Родной 
(русский) язык 

- - - - - - - - - 

Родная (русская) 
литература 

- - - - - - - - - 

Иностранный 
язык 

- - КР - - - КР - 2 

История  - - - - - - - - - 
Обществознание - - - - - - - - - 

География - - - - - - - - - 
Алгебра - - - КР - - КР - 2 

Геометрия - - - - - - КР - 1 
Информатика - ВР - - - - - Т 2 

Физика - - - - - КР - - 1 
Биология - - - - - КР - - 1 

Химия - - - - - - - - - 
Труд (технология) - - - - - - - - - 



Физическая 
культура 

- - - - - - - - - 

ОБЗР - - - - - - - - - 
История и культура 
Республики Коми 

- - - - - - - - - 

Математическая 
грамотность 

- - - - - - - - - 

Читательская 
грамотность 

- - - - - - - - - 

Русский язык 8в  С КР  И  КР  4 
Литература - - - - - - - - - 

Родной 
(русский) язык 

- - - - - - - - - 

Родная (русская) 
литература 

- - - - - - - - - 

Иностранный 
язык 

- - КР - - - КР - 2 

История  - - - - - - - - - 
Обществознание - - - - - - - - - 

География - - - - - - - - - 
Алгебра - - - КР - - КР - 2 

Геометрия - - - - - - КР - 1 
Информатика - ВР - - - - - Т 2 

Физика - - - - - КР - - 1 
Биология - - - - - КР - - 1 

Химия - - - - - - - - - 
Труд (технология) - - - - - - - - - 

Физическая 
культура 

- - - - - - - - - 

ОБЗР - - - - - - - - - 
История и культура 
Республики Коми 

- - - - - - - - - 

Математическая 
грамотность 

- - - - - - - - - 

Читательская 
грамотность 

- - - - - - - - - 

9 классы 
Русский язык 9а - - - - И - С И 3 
Литература - - - - - - - С 2 



КР 
Родной 

(русский) язык 
- - - - - - - - - 

Родная (русская) 
литература 

- - - - - - - - - 

Иностранный 
язык 

- - - КР - КР - - 2 

Всеобщая 
история 

- - - - - - - КР 1 

История России - - - - - - - -  
Обществознание - - КР - - - - - 1 

География - - - - - - - - - 
Алгебра - - - - - КР - - 1 

Геометрия - - - - - - - КР 1 
Информатика - ВР - - - - - Т 1 

Физика - - - - - - - Т 1 
Биология - - - - - - КР - 1 

Химия - - КР - - - - - 1 
Физическая 

культура 
- - - - - - - - - 

ОБЗР - - ВР - - - - - - 
Русский язык 9б - - - - И - С И 3 
Литература - - - - - - - С 1 

Родной 
(русский) язык 

- - - - - - - - - 

Родная (русская) 
литература 

- - - - - - - - - 

Иностранный 
язык 

- - - КР - КР - - 2 

Всеобщая 
история 

- - - - - - - КР 1 

История России - - - - - - - - - 
Обществознание - - КР - - - - - 1 

География - - - - - - - - - 
Алгебра - - - - - КР - - 1 

Геометрия - - - - - - - КР 1 
Информатика - - - - - - - - - 

Физика - - - - - - - Т 1 
Биология - - - - - - КР - 1 



Химия - - КР - - - - - 1 
Физическая 

культура 
- - - - - - - - - 

ОБЗР - - ВР - - - - - - 
История и культура 
Республики Коми 

- - - - - - - - - 

Литература 
Республики Коми 

(литературные 
произведения 

писателей 
Республики Коми на 

русском языке) 

- - - - - - - - - 

Русский язык 9в - - - - И - С И 3 
Литература - - - - - - - С 1 

Родной 
(русский) язык 

- - - - - - - - - 

Родная (русская) 
литература 

- - - - - - - - - 

Иностранный 
язык 

- - - КР - КР - - 2 

Всеобщая 
история 

- - - - - - - КР 1 

История России - - - - - - - - - 
Обществознание - - КР - - - - - 1 

География - - - - - - - - - 
Алгебра - - - - - КР - - 1 

Геометрия - - - - - - - КР 1 
Информатика - - - - - - - - - 

Физика - - - - - - - Т 1 
Биология - - - - - - КР - 1 

Химия - - КР - - - - - 1 
Физическая 

культура 
- - - - - - - - - 

ОБЗР - - ВР - - - - - - 
История и культура 
Республики Коми 

- - - - - - - - - 

Литература 
Республики Коми 

(литературные 

- - - - - - - - - 



произведения 
писателей 

Республики Коми на 
русском языке) 

Среднее общее образование 
Русский язык 10а (универсальный 

профиль) 
- - - КР - - - - 1 

Литература - - С - - - РОПВ - 2 
Алгебра и начала 
математического 

анализа 
(углубленный 

уровень) 

- - - ВК - - - - - 

Геометрия 
(углубленный 

уровень) 

- - - ВК - - - - - 

Вероятность и 
статистика 

(углубленный 
уровень) 

         

Иностранный 
язык 

- - Т - - Т - - 2 

История - - - - - - - - - 
Физическая 

культура 
- - - - - - - - - 

ОБЗР - - - - - - - - - 
Обществознание 

(углубленный 
уровень) 

- - - - - - - - - 

Информатика - - - - - - - - - 
Русский язык 11а (универсальный 

профиль) 
- - - - Д - - - 1 

Литература - - - С - - - - 1 
Алгебра и начала 
математического 

анализа 
(углубленный 

уровень) 

- - - - - - - - - 

Геометрия 
(углубленный 

уровень) 

- - - КР КР - КР - 3 

Вероятность и 
статистика 

- - - КР - - КР - 2 



(углубленный 
уровень) 

Иностранный 
язык 

- - - КР - - - КР 2 

История - - - - - - - - - 
Физическая 

культура 
- - - - - - - - - 

ОБЗР - - - - - - - - - 
Обществознание 

(углубленный 
уровень) 

- КР - - - - - - - 

Информатика - - - КР - - - - - 
Индивидуальный 

проект 
- - - - - - - - - 

Языки 
программирования 

- - - - - - - - - 



 


	МУНИЦИПАЛЬНÖЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН
	«ВЕЛÖДАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШÖР ШКОЛА № 1» УСИНСК КАР

		2024-10-16T20:50:18+0300
	Паринова Ирина Ивановна




